МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СКОСЫРСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

«  3»   ноября 200 8г.                                                                 № 156

«О переходе на новую систему оплаты труда с 1.01.2009г.»
             В соответствии с  постановлением Главы Администрации (Губернатора) Ростовской
       области №___ от____ о системе оплаты труда работников области государственных
     учреждений, приказом МУ ОО Тацинского района №344 от 24.10.08г. «О создании
        комиссии по разработке положения  о системе оплаты труда работников    образовательных  учреждений»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

  1. Довести до сведения всех работников школы положение об оплате труда
      работников областных государственных образовательных учреждений, приказ
      МУ ОО Тацинского района №344 от 24.10.08г. «О создании комиссии по

      разработке положения о системе оплаты труда работников образовательных
      учреждений»

2. Уведомить письменно работников школы об изменении условий оплаты труда в срок до 30.10.2008г.

3. Создать комиссию по разработке положения об оплате труда работников школы в срок до 1.11.2008г. в составе:

-   Перебейнос З.В., директор школы- председатель комиссии

                  -   Африкян Т.В. , зам.директора по УВР – член комиссии

                  -   Якуба И.В. ,председатель профкома – член комиссии

4. Заключить дополнительные соглашения об оплате труда с каждым работником школы в срок до 31.12.2008г.

5. В срок до 31.10.2008г. уведомить МУ «Отдел образования Тацинского района» о проделанной работе

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                            Директор школы:       Перебейнос З.В.

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СКОСЫРСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

«02»  сентября   2010 г.                                                                 №76
                                     «Об утверждении положения о Совете школы»

В целях расширения общественного участия в управлении общеобразовательным учреждением, развития демократического, государственно- общественного характера управления образовательным учреждением в системе среднего образования, широкого привлечения родителей (законных представителей) обучающихся, представителей местной общественности к управлению образовательным учреждением,   в  соответствии  с  Законом  РФ  "Об  образовании" (ст. 35, п. 2), согласно  письму  N  АФ-144  от  27.04.2004  Департамента общего и дошкольного   образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить положение о Совете школы Скосырской средней общеобразовательной школы.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                Директор школы:                                Перебейнос З.В.